
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Akční plán MAS „Přiďte pobejt!“o.s. 
 
 
 
 
 
 

 
květen 2007 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Akční plán MAS „Přiďte pobejt!“o.s.  
 

_________________________________________________________________________________ 1 

 
 

Akční plán MAS „Přiďte pobejt!“o.s. 
 

Sběr projektů do akčního plánu MAS „Přiďte pobejt!“ o.s. proběhl v IIIQ 2006. V území 
bylo sebráno celkem 219 projektů. Návrh akčního plánu je pouhým odrazem projektové 
poptávky v území a nereflektuje plně váhový rozklad – priorizaci strategických cílů v rámci 
zpracované strategie. 
 
Struktura dokumentu: 

� Projektová poptávka dle problémových okruhů. 
� Projektová poptávka dle specifických cílů. 
� Projektová poptávka dle opatření strategie. 
� Uplatňovaná opatření strategie. 
� Databáze projektů. 

 
V databázi je umístěno celkem 219 projektů. Celkové náklady na realizaci zamýšlených akcí 
nejsou uvedeny, protože ne všichni předkladatelé hrubých projektových fiší uvedli náročnost 
realizace plánované akce. Některé projektové fiše je nutno vnímat jako projektové vize, které 
bude zapotřebí velmi propracovat a projednat na společných schůzkách aktérů v území. 
Předložené projektové záměry – v hrubých projektových fiších - mají charakter jak investiční, 
tak neinvestiční. 
 
Dle třídění dle problémových okruhů je patrno, že nejvíce projektů se sešlo v rámci okruhů: 
 B - Lidské zdroje, celkem 68 projektových záměrů  
 E – Cestovní ruch, celkem 65 projektových záměrů. 
 
Při vyjádření projektové poptávky dle specifických cílů se sešlo nejvíce: 
 B1- Kvalitní zázemí pro život lidí na venkově; revitalizace základního občanského vybavení. 
 Celkem 66 projektových záměrů. 
 E1- Zlepšování atraktivity území realizací kvalitní infrastruktury a služeb pro cestovní ruch; 
cestovní ruch jako významný faktor posilující prosperitu území v působnosti MAS „Přiďte 
pobejt!“, o.s. 
 Celkem 52 projektových záměrů. 
 

� Uplatňovaná opatření strategie: 
A  1.1  Rozvoj infrastruktury pro podnikání a inovace 
A  1.4  Efektivní revitalizace brownfields 
A  2.2 Koordinace územně plánovacích a rozvojových dokumentů předmětného území;       
 zabezpečení jejich vzájemné provázanosti  
A  2.3  Uplatnění nástrojů efektivnějšího hospodaření obcí 
A  2.4  Posilování informační společnosti 
B 1.1 Optimální podpora bytové výstavby, modernizace a rekonstrukce stávajících bytů, 
 včetně optimálního řešení sociálních bytů a regenerace obcí 
B  1.2   Podpora pro udržení stávajících MŠ a ZŠ, jejich revitalizace  
B  1.3   Zajištění dostupnosti a kvality zdravotní a sociální péče 
B  1.4  Podpora místních tradic, zvyků, společenských kulturních a sportovních akcí, 
 spolkových a osvětových aktivit  
B 1.5  Budování rozvojového partnerství v rámci území i za jeho hranicemi 
B 3.1  Podpora rozvoje občanské společnosti 



Akční plán MAS „Přiďte pobejt!“o.s.  
 

_________________________________________________________________________________ 2 

C 1.1 Zkvalitnění dopravního propojení mezi obcemi a jejich částmi novou výstavbou a 
 rekonstrukcí silnic II. a III. tříd a místních komunikací; podpora variantního řešení 
 výstavby R 35 v blízkosti regionu 
C 1.3  Rozvoj dopravní infrastruktury pro nemotorovou dopravu 
C 1.4  Zkvalitňování dopravní obslužnosti území 
C 2.1  Obnova technické infrastruktury – především zabezpečení kvality pitné vody 
 výstavbou a rekonstrukcemi a optimalizací využívání kanalizačních sítí a ČOV, 
 optimální plynofikace obcí a zkapacitnění, výstavba a dostavba elektrické a 
 telekomunikační sítě a informačních systémů  
C 2.2  Využívání zdrojů alternativní energie 
C 2.3  Zkvalitnění informační a komunikační technologie v sektoru veřejné správy, školství a 
 domácnostech 
C 2.4  Řešení nakládání s bioodpadem jak z obecní zeleně, tak i z domácností 
D 1.1  Zlepšování kvality ovzduší, protipovodňová prevence a rehabilitace a čištění řek, 
 potoků, rybníků a vodních děl včetně jejich břehů a hrází 
E 1.1  Účinnější využití rozvojového potenciálu – rozšíření nabídky služeb cestovního ruchu 
 o nové produkty pro dosažení celoročního využití území Krkonoš i podhorské části 
 území z hlediska cestovního ruchu a posílení konkurenceschopnosti a rozvoje 
 podnikání v oblasti cestovního ruchu, aktivizace rozvojových zdrojů kultury a sportu 
 z hlediska cestovního ruchu 
E 1.2  Modernizace, příp. výstavba zařízení cestovního ruchu včetně potřebné infrastruktury 
 s důrazem na udržitelnost rozvoje cestovního ruchu 
E 1.3  Péče o kulturně – historické a technické památky v rámci území 
E 2.1  Posílení marketingu a propagace v oblasti cestovního ruchu; pokračování ve 
 spolupráci s Euroregionem Nisa a dalšími významnými partnerskými subjekty 
 v oblasti cestovního ruchu jak v rámci LK, ČR, tak ale i v zahraničí 
F 1.1  Podpora konkurenceschopné a environmentálně šetrné zemědělské výroby; Podpora 
 zpracování a odbytu zemědělských a lesnických produktů, produktů s nadstandardní 
 kvalitou (bio, eko) a tradiční řemeslné výroby 
F 1.3   Podpora šetrného lesního hospodaření  
F 1.5  Využití zemědělského a lesního potenciálu z hlediska zelené turistiky  a obnova 
 polních cest 
F 2.1  Modernizace zemědělských podniků 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán MAS „Přiďte pobejt!“o.s.  
 

_________________________________________________________________________________ 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7
3

66

2

24
31

2

52

13 10 8

0

10

20

30

40

50

60

70

A1 A2 B1 B2 C1 C2 D1 E1 E2 F1 F2

Projektová poptávka dle specifických cíl ů

Projektová poptávka dle specifických cílů

11

68

55

2

65

18

0

10

20

30

40

50

60

70

A B C D E F

Počet p ředložených projekt ů

Projektová poptávka dle problémových okruh ů



Akční plán MAS „Přiďte pobejt!“o.s.  
 

_________________________________________________________________________________ 4 

 
 

4 3
1 1 1

18

13

6

26

3 2

19

3 2

27

2 1 1 2

11

35

6

13

3
1

6
8

0

5

10

15

20

25

30

35

1.2
A

2.2
A

2.4
A

1.2
B

1.4
B

3.1
B

1.3
C

2.1
C

2.3
C

1.1
D

1.2
E

2.1
E

1.3
F

2.1
F

Projektová poptávka dle opatření

Projektová poptávka dle opatření


